
Pag. 1 a 2 

 
   

 

 

 

 

                 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “E. FERMI” 

 

 
CERT. N. 50 100 14484-Rev 005                                                                                                                        

       

                           

      Via Denaro, 24 - 89011 Bagnara Calabra (RC) – Tel. 0966/439104 - Fax 0966/439103 
     sito web: www.iisfermibagnara.edu.it    -   e-mail: rcis01700a@istruzione.it   

                                     pec: rcis01700a@pec.istruzione.it 

Prot.n. vedi segnatura Bagnara Calabra, 22 agosto 2024 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A 

VALERE SUI PERCORSI FORMATIVI DI SPECIALIZZAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DEL 

TITOLO PROFESSIONALE DI “MOTORISTA ABILITATO” E DI QUELLO DI “CAPOBARCA 

PER IL TRAFFICO LOCALE E CAPOBARCA PER LA PESCA COSTIERA” PROGRAMMA 

NAZIONALE TRIENNALE DELLA PESCA E DELL’ACQUACOLTURA 2022-2024 -– 

ANNUALITÀ 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma nazionale triennale della Pesca e dell’Acquacoltura 2022-2024 -– Annualità 

2024 di cui al D.D. n. 208875 del 10 maggio 2024 – Cap 1477 e al capitolo di spesa “Spese 

di formazione per titoli professionali” 

VISTA la manifestazione di interesse, dell’IIS E. Fermi di Bagnara Calabra, per il conseguimento 

dei titoli professionali – Piano Nazionale Triennale – Annualità 2024 prot. n5339 del 

11/06/2024 

VISTO il Conferimento incarico per del corso di preparazione per il conseguimento dei titoli 

professionali marittimi di “Motorista Abilitato” e di “Capobarca per il traffico locale e 

Capobarca per la pesca costiera” per la Marineria di Crotone prot n. 1261 del 18/07/2024; 

VISTA la convenzione prot. n. 6203 del 30/07/2024, avente ad oggetto attività di formazione 

professionale, stipulata fra questa Istituzione Scolastica e FLAI CGIL PROGETTO 

PESCA, rappresentato dal Diretto del Progetto, finalizzata a realizzare n. 2 percors1 

formativi di specializzazione e più specificatamente lo svolgimento di: 

- N°1 corso per “Motorista Abilitato” (art. 273 C.N.) per la Marineria di Crotone di ore 70 

destinato a un numero di allievi non inferiore a 7; 

- N°1 corso per “Capobarca per il traffico locale e Capobarca per la pesca costiera” per 

la Marineria di Crotone di ore 70 destinato a un numero di allievi non inferiore a 15; 

 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0006354/U del 22/08/2024 09:16IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.istitutofermibagnara.edu.it/
mailto:rcis01700a@istruzione.it
mailto:rcis01700a@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 128, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO  che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate 

al raggiungimento degli obiettivi è un’attività strettamente connessa al raggiungimento degli obiettivi del 

progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei 

compiti istituzionali dell’Assistente Amministrativo; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività di supporto tecnico e ammnistrativo 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria relativi ai moduli sotto indicati: 
 
GRADUATORIA  ASSISTENTE AMMINISTRATIVO “Motorista Abilitato” 
 

Progr. 
 

Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito 

1 

 

CREA GIOVANNA 28 

 

 

GRADUATORIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO “Capobarca per il traffico locale e Capobarca per la 
pesca costiera” 
 

Progr. 
 

Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito 

1 

 

PERRELLO ROSARIO 14 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica.  
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Graziella Ramondino 
FIRMATO DIGITALMENTE 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0006354/U del 22/08/2024 09:16IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-08-22T09:18:02+0200
	RMNGZL66T49H224H




